
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 06-G-IJ- 0004495 

AB, CARLOS LARREA LECARO 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica mediante correo 
electrónico que las compañíías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o 
más años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

      
  

Constitución Registro Mercantil 
| Exp | Nombre Cia Not | Cantón | Fecha | Cantón | Fecha 
104575 HUNXAS.A. 25 GUAYAQUIL 08/06/2001 GUAYAQUIL 22/06/2001 
116971 HUPELSA S.A. 21 GUAYAQUIL 19/04/2004 GUAYAQUIL 23/06/2004 

HYLAEA CONSULTORA DE BIODIVERSIDAD 
ECUATORIAL, MARCOS, ALVAREZ : ASOCIADOS 

108284 C.LTDA. 7 GUAYAQUIL 04/03/2002 GUAYAQUIL 10/04/2002 
115494. ICECUADOR S.A. 30 GUAYAQUIL. 14/04/2004 GUAYAQUIL 17/05/2004 
116826 IDEAZONE S.A. 7 GUAYAQUIL 06/09/2004 GUAYAQUIL 14/09/2004 
115893 IDEGENIAL S.A. 30 GUAYAQUIL 09/06/2004 GUAYAQUIL 24/06/2004 
65511 IDENTROL $.A. 7 GUAYAQUIL 21/06/1991 GUAYAQUIL 07/08/1991 

116931 IDESUS.A. 7 GUAYAQUIL 30/08/2004 GUAYAQUIL 08/10/2004 
IDIAG CEIMM INSTIT. DEL DIAGNOSTICO 
CENTRO ECUATORIANO DE INVESTIGACIONES 

74827 MAMARIAS Y MAMOGRAFICAS SA 0 Y AGUACHI 30/04/1996 GUAYAQUIL 30/05/1996 
116182 IDROSOL S.A. 1 GUAYAQUIL 07/07/2004 GUAYAQUIL 22/07/2004 
117298 IDSACORP S.A. 30 GUAYAQUIL 21/05/2003 GUAYAQUIL 01/09/2004 
116056 IGNUS S.A. 30 GUAYAQUIL 28/06/2004 GUAYAQUIL 14/07/2004 
106064 IKSES.A. 30 GUAYAQUIL 20/08/2001 GUAYAQUIL 04/10/2001 
67983 ILABANSA. 17 GUAYAQUIL 31/12/1991 GUAYAQUIL 26/11/1992 
117701 ILOINTECSA S.A. 21 GUAYAQUIL 12/11/2004 GUAYAQUIL 06/12/2004 

ILUMINACION Y ARQUITECTURA ILUMINARQ 
112996 S.A. 30 GUAYAQUIL 25/06/2003 GUAYAQUIL 23/07/2003 
116499  IMACONSTRU $.A. 30 GUAYAQUIL 19/08/2004 GUAYAQUIL 27/08/2004 
102448 IMAGE WORK MARKETING VIRTUAL S.A. 12 GUAYAQUIL 06/09/2000 GUAYAQUIL 17/11/2000 
108614 IMAGENTEL S.A. 21 GUAYAQUIL 22/04/2002 GUAYAQUIL 07/06/2002 
115211 IMATIONCORP'S.A. 30 GUAYAQUIL. 26/03/2004 GUAYAQUIL 19/04/2004 

IMEHA IMPORTADORA Y EXPORTADORA HUGO 
28998 ARIAS C. LTDA. 21 GUAYAQUIL 09/02/1995 GUAYAQUIL 28/04/1995 
19763 IMERPESCA SA 7 GUAYAQUIL 23/10/1981 GUAYAQUIL 03/12/1981 
73997 IMBXDIS.A. 7 GUAYAQUIL 28/12/1995 GUAYAQUIL 26/01/1996 

IMLASAN " IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA 
121140 LAURA SANDOVAL "S.A. 21 GUAYAQUIL 04/01/2002 GUAYAQUIL 07/05/2002 
106726  IMPDEMER $.A. 25 GUAYAQUIL 26/11/2001 GUAYAQUIL 14/12/2001 
115497  IMPECALCORP S.A. 30 GUAYAQUIL 27/04/2004 GUAYAQUIL 18/05/2004 
84205 IMPEXPACS.A. 16 GUAYAQUIL 10/02/1999 GUAYAQUIL 04/03/1999 

110947  IMPEXPRONTS.A. 25 GUAYAQUIL 04/02/2003 GUAYAQUIL 18/02/2003 
111953 IMPLICITS.A. 30 GUAYAQUIL 07/05/2003 GUAYAQUIL 19/05/2003 
106887 IMPORBRAVOS.A. 30 GUAYAQUIL 24/10/2001 GUAYAQUIL 28/12/2001 
69932 IMPORCAL S.A. 7 GUAYAQUIL 05/04/1994 GUAYAQUIL 15/04/1994 
114320 IMPORFLEX S.A. 25 GUAYAQUIL. 20/10/2003 GUAYAQUIL 21/01/2004 
114922 IMPORGUAYAS S.A. 30 GUAYAQUIL 17/02/2004 GUAYAQUIL 19/03/2004 
116517 IMPORLOV S.A. 7 GUAYAQUIL 29/07/2004 GUAYAQUIL 26/08/2004  



  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 06-G-IJ-0004495 

118255 IMPORT EXPORT FERNANDO "EXPORFER S.A.” 21 GUAYAQUIL 26/10/2004 GUAYAQUIL 30/11/2004 

IMPORT, EXPORT DRAGON ROJO S,A. 

103648 (DRAGROJO) 28 GUAYAQUIL 11/02/2000 GUAYAQUIL 28/11/2000 

IMPORTACION, DISTRIBUCION Y VENTA DE 
MATERIALES ELECTRONICOS INMAELECSA C. 

29137 LTDA. 21 GUA Y AQUIL 21/02/1995 GUAYAQUIL 08/09/1995 

73105 IMPORTACIONES ORGAZ S.A. 5 GUA Y AQUIL 05/07/1995 GUAYAQUIL 08/09/1995 
IMPORTACIONES Y EXPORTACIONES EL GRAN 

69349 MACHETAZO S.A. MACHEGRAN 30 GUAYAQUIL 12/11/1993 GUAYAQUIL 15/12/1993 

74003 IMPORTADOORA MAURA C.A. 29 GUA Y AQUIL 30/11/1995 GUAYAQUIL 14/02/1996 
IMPORTADORA DE CELULARES Y ACCESORIOS 

118839 IMPORCELL S.A. 16 GUA Y AQUIL 09/09/2004 GUAYAQUIL 28/10/2004 

109058 IMPORTADORA DEL ESTE S.A. IMPORESTE 21 GUAYAQUIL 31/07/2002 GUAYAQUIL 12/08/2002 
IMPORTADORA INDUSTRIAL AGRICOLA SAN 
FRANCISCO DE ONZOLES SANFRANZOL 

42344 SOCIEDAD ANONIMA 24 GUA Y AQUIL 13/02/1985 GUAYAQUIL 27/03/1985 

26553 IMPORTADORA JULIO IMPORJUL C LTDA 30 GUAYAQUIL 24/07/1985 GUAYAQUIL 28/08/1985 

26182 IMPORTADORA M.J.M. C LTDA 29 GUAYAQUIL 15/06/1984 GUAYAQUIL 23/07/1984 
IMPORTADORA MERCANTIL FRANCO SOCIEDAD 

43517 ANONIMA IMERFRANSA 24 GUAYAQUIL 06/11/1985 GUAYAQUIL 10/03/1986 

107329 IMPORTADORA PAZMEN CIA. LTDA. 13 GUAYAQUIL 21/01/2002 GUAYAQUIL 04/03/2002 
IMPORTADORA REDES Y ARTICULOS MARINOS 

26154 IMRAMAR C LTDA 30 GUAY AQUIL 27/04/1984 GUAYAQUIL 26/06/1984 

99823 IMPORTADORA ROOSEBELT IMPORROOS S.A. 39 GUA Y AQUIL 08/12/1999 GUAYAQUIL 07/01/2000 

98863 IMPORTADORA SALINAS CIA, LTDA. IMPOSALI 30 GUAYAQUIL 29/06/1999 GUAYAQUIL 28/07/1999 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-89230 de 1 de septiembre de 1989; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la 
Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, a los 
Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer Considerando ó mediante publicación 
por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, las 
compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el 
inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE. DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías en Guayaquil, a 5 JUL. 2006 

  

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL  


